CEDRO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1163 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1163 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0510.001/2022 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição a Sra. MARIA SOCORRO LEANDRO SILVA,
pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora MARIA SOCORRO
LEANDRO SILVA, inscrita no CPF/MF nº 480.934.673-00, portadora da
CI RG. nº 20180643732 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
efetivo, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Aposentadoria por tempo de contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0510.002/2022 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição a Sra. LUZIA GONCALVES DE OLIVEIRA, pelo
INSS - Instituto Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora LUZIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF nº 425.651.543-72,
portadora da CI RG. nº 20072623173 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Aposentadoria por tempo de
contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

11
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221005/001, de 05 de outubro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação no curso, atualização em Vigilância
Sanitária: "Atribuição e competências".

 Nome:MARIA SILESIA ALVES DE ARAUJO
 CPF n°:425.597.583-34

 Cargo:Supervisora de Serviços de Atenção Domiciliar
 Secretaria:Saúde

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:06 e 07 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:02
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221005/002, de 05 de outubro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1163 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2022

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação no curso, atualização em Vigilância
Sanitária: "Atribuição e competências".

 Nome:FRANCISCO DANIEL BRAGA
 CPF n°:937.432.203-00

 Cargo:Agente de Combate as Endemias
 Secretaria:Saúde

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:06 e 07 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:02
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2109.01/2022-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A
ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA
EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2022 - EXPOCEDRO, JUNTO A
SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 20/10/2022 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 04 DE OUTUBRO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 0806.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSBORDO E TRASLADO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO

11

MUNICÍPIO DE CEDRO/CE COM DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO
SANITÁRIO LICENCIADO, INCLUINDO AS TÉCNICAS E ETAPAS
OPERACIONAIS DO EQUIPAMENTO, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
EMPRESAS HABILITADAS: REVERT SOLUÇÕES AMBENTAIS LTDA e
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: F. VICENTE P. FILHO e GR
MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "a". Cedro - CE, 04 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0906.02/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA DO BAIRRO CONJUNTO HABITACIONAL E REPAROS NO
FORRO DA RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS
HABILITADAS: 1. VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 2. H
B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, 3. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, 4. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 5. MELIUZ CONTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, 6. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 7. AR
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 8. EVOLUÇÃO
CONSTRUTORA EIRELI, 9. CONSTRUTORA TOMÁS CORREIA LTDA,
10. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, 11.
AILTON BEZERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, 12. ABIK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, 13. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 14.
ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 15. ELETROPORT
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, 16. AMPARO
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 17. GLEDSOM
CONSTRUÇÕES LTDA, 18. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, 19. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, 20. X7E EMPREENDIMENTO EIRELI, 21. A.I.L CONSTRUTORA
LTDA, 22. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES EIRELI, 23.
MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 24. KLEBIO
LANDIM DE FRANCA EIRELI, 25. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, 26. BV CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 27. RIOFE
SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, 28. R & E CONSTRUÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, 29. META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, 30. T A FRANCA
SERVIÇOS. EMPRESAS INABILITADAS: 1. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI,
2. M R ABSOLUT LTDA, 3. PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA e 4. P G
FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA. A Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109,
inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 30 de setembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-10-05T17:51:40-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431